АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «__»______ 2025 года

	№ __

	пгт.Мортка

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 мая 2019 года № 141 «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы»

Руководствуясь Постановлением Правительства от 28 ноября 2024 № 1664                      «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 30 сентября 2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 30 мая 2019 года  № 141 «О резерве управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы, кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1.2. анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации             и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.».

1.2. В подпункте 5.1.5 пункта 5.1 раздела 5 после слов «об образовании» дополнить словами «и о квалификации».

1.3. В пункте 5.2 раздела 5 слова «анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года N 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» заменить словами «анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме
2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава городского поселения Мортка
	           А.А.Тагильцев